
piangest 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

AREA DEMOGRAFICA-STATISTICA-COMMERCIO 
 
 

DETERMINAZIONE N.  3   DEL   4.02.2010   
 
 
OGGETTO: Attuazione piano esecutivo di gestione. Prenotazione impegno di spesa per   gli 
adempimenti connessi con elezioni Presidente della Regione e del Consiglio Regionale del 28 e 
29 marzo 2010. 
 
L’anno duemiladieci il giorno quattro del mese di febbraio alle ore  12,00 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 
atto della G.C. n. 138 del 17/12/1997; 
 
Vista la deliberazione della G.C. N. 128/09 e n. 129/09 di designazione dei responsabili dei servizi e il 
relativo provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 
 
Vista la deliberazione della G. C. n. 24 del 16/03/09 di approvazione del P.R.O. anno 2009; 
 
Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04/11/1997; 
 
Visto gli artt. 3 e 13 e seguenti del D.Lgs. 3-2-93, n. 29; 
 
Vista la legge 15-5-97 n. 127; 
 
Vista la delibera di Giunta n.  10 del 1.02.2010, con la quale è stata affidata al sottoscritto la 
dotazione finanziaria di €.  14.750,00   per gli adempimenti organizzativi  da sostenersi a cura del 
Comune nella preparazione e svolgimento delle consultazioni, indicate in oggetto; 
 
Calcolata come segue la spesa che, presumibilmente, è necessario impegnare a fronte delle 
competenze comunali: 
  
- Compensi ai componenti dei seggi elettorali (incluse le indennità di missione………  €. 1.850,00   
- Trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie, collegamenti  
  telefonici straordinari, disciplina propaganda elettorale, materiale di consumo 
  vario per i seggi............................................................................................…………. €.    200,00 
- Assunzione di personale a tempo determinato.................................................………… €.       = 
- Spese postali..............................................................................................…………… €.    200,00 
- Altre necessità non previste....................................................................……………… €.        = 
 
Rilevato in particolare che il procedimento di che trattasi è tuttora in via di espletamento e che, 
pertanto, ai sensi dell’art. 183 comma 3, del richiamato D.Lgs n. 267/00, è necessario assumere  la 
relativa prenotazione dell’impegno di €. 2.250,00; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa per gli stampati elettorali e per il lavoro straordinario del personale 
facente parte dell’ufficio elettorale sono stati  assunti con altre specifiche determinazioni; 



 
DETERMINA 

 
1) Di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di € 2.250,00     così distinta: 
 
- Compensi ai componenti dei seggi elettorali (incluse le indennità di missione………  €. 1.850,00   
- Trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie, collegamenti  
  telefonici straordinari, disciplina propaganda elettorale, materiale di consumo 
  vario per i seggi............................................................................................…………. €.    200,00 
- Assunzione di personale a tempo determinato.................................................………… €.       = 
- Spese postali..............................................................................................…………… €.    200,00 
- Altre necessità non previste....................................................................……………… €.        = 
 
 2) Di prenotare l’impegno di spesa all’apposito codice n. 1010101 che presenta la necessaria 
disponibilità. 
 
3) Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente 
determinazione, previa verifica della regolarità delle prestazioni. 
 
  
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Bossi Paola 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
PARERI 
 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione  in oggetto. 
                                                                L’Addetto Responsabile dell’Ufficio proponente 
       ======= 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
determinazione in oggetto ai sensi dell’art. 11 del Regolamento degli uffici e dei servizi.  
                                                                                             Il Ragioniere   
       F.to P.Paesanti 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,...........10.2.10.……………………. 
                                                                                 IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                


